



Jesu Kristi

Blodsförbund

Kevin & Deborah Martin

JESU KRISTI

BLODS-

FÖRBUND

Kevin & Deborah Martin

Bibelcitat: Bibeltexten är hämtad från Svenska Folkbibeln
Copyright GT: Stiftelsen Svenska Folkbibeln,
NT: Stiftelsen Svenska Folkbibeln och Stiftelsen Biblicum.

Originalversionen: Publicerad av Kingdom Expansion Ministries International
1501 Partin Drive N. #251, Niceville, FL 32578, USA
The Blood Covenant of Jesus Christ

Copyright: 2012, Kingdom Expansion Ministries International, Inc.
All rights reserved

Utgivare: Kingdom Expansion Ministries ry
Saaristotie 1808
21600 Parainen, Finland

Översättning Sylvia Strengell

Beställningar: keminternational.com@gmail.com, anne.maria.aalto@gmail.com

Tryckt i Finland

INNEHÅLL

Förord	iv
Medarvingar i förbundet	1
Förståelse av förbund	2
Guds förbund med Abraham	4
Ingående av förbund	9
Förbundsmåltiden	13
Förbundsvälsignelser	25
Någonting mera underbart	32

Förord

Alla kristna borde känna till att det är genom Jesu blod som vi är renade från synd och försonade med Gud. En del troende vet att det är för att Jesus utgöt sitt blod som vi nu har möjlighet att stiga in i en intim relation med Honom och även med Gud Fadern. Dessa är viktiga saker att känna till. Men Gud har mycket mer i lager för oss i relationen med Honom. Allt som Gud har för oss i sitt rike är tillgängligt nu, p.g.a. att priset för återlösning blev betalt genom Jesu dyra blod. I denna undervisning ber jag att Guds Ande ska upplysa dina ögon för att se de förmåner som finns tillgängliga för oss idag p.g.a. blodet som Jesus utgöt för oss. Vår Guds kärlek är fantastisk.

MEDARVINGAR I FÖRBUNDET

Hebreerbrevet 8:10 ”Detta är det förbund som jag efter denna tid skall sluta med Israels hus, säger Herren: Jag skall lägga mina lagar i deras sinnen och skriva dem i deras hjärtan. Jag skall vara deras Gud, och de skall vara mitt folk.”

Efesierbrevet 2:11–13

¹¹ Kom därför ihåg hur det var tidigare: ni var hedningar och kallades oomskurna av dem som kallar sig omskurna, med den omskärelse som utförs på kroppen med människohand. ¹² Ni var på den tiden utan Kristus, utestängda från medborgarskapet i Israel och hade ingen del i förbunden med deras löfte. Ni levde utan hopp och utan Gud i världen. ¹³ Men nu har ni, som är i Kristus Jesus och som en gång var långt borta, kommit nära genom Kristi blod.

Efesierbrevet 3:2, 3, 5, 6

² Ni har ju hört om det uppdrag som Gud i sin nåd gav mig med tanke på er, ³ hur jag genom en uppenbarelse lärde känna hemligheten så som jag redan i korthet har skrivit...

⁵ I tidigare släktled har den inte avslöjats för människor så som den nu genom Anden har uppenbarats för hans heliga apostlar och profeter. ⁶ Den innebär att hedningarna i Kristus Jesus och genom hans evangelium är våra medarvingar och tillhör samma kropp som vi och har del i samma löfte.

Välsignelserna från Guds löften och förbund, som Han först bara talade till Abraham och nationen Israel, är tillgängliga idag för de troende i alla delar av världen på grund av korset och Kristi blod. Vad de flesta troende inte förstår är att genom löftena i det Nya Förbundet i Jesu blod står enorma resurser till förfogande för oss genom hela vår livstid. Förmåner som många tror kommer att bli tillgängliga för oss bara i himlen en dag finns faktiskt lagda på lager för oss att dra nytta av idag.

Notera en viktig punkt i sista versen ovan. Vi är medarvingar till Hans löfte genom Evangeliet. Evangeliet är goda nyheter till hela mänskligheten, men dess förmåner kan bara tillämpas direkt på dem som är i Kristus. Läs det igen. Kristus är vår Frälsare från synden och alla dess effekter på våra liv. För att njuta av dessa förmåner måste man först ta emot Kristus som sin Frälsare. För att ta emot Kristus som sin Frälsare krävs det att vi tror att Han uppstod igen från de döda och bekänner Honom som Frälsare.

Romarbrevet 10:9 Om du därför med din mun bekänner att Jesus är Herren och i ditt hjärta tror att Gud har uppväckt honom från de döda, skall du bli frälst.

Sedan lovar Romarbrevet 10:13 att var och en som åkallar Herrens namn skall bli frälst. Har du åkallat Jesu namn och bett Honom frälsa dig? Om inte, gör det

idag. Han kommer att komma in i ditt hjärta och genast göra dig till ett av Guds barn. Be sedan Gud att Han ger dig en förståelse av vad du läser.

FÖRSTÅELSE AV FÖRBUND

På grund av vad Jesus har gjort för oss, finns alla förbundslöften tillgängliga både för judiska och hedniska troende idag. De flesta vet inte ens om förbundet. Ännu färre förstår vad förbundet gör för oss. Detta kan vi inte sväva i lycklig okunnighet om. Resultatet är brist på resurser, misslyckande, modlöshet och att man ger upp de verkliga syftena som Gud skapat oss för. Allt vad vi behöver finns tillgängligt för oss i Kristus. Men för de flesta är detta en dröm eller ett mysterium. Det borde det inte vara.

Psalm 25:12-14

¹² Den som fruktar HERREN får undervisning av honom om den väg han skall välja.

¹³ Hans själ skall bo i det goda, och hans efterkommande skall ärva landet.

¹⁴ HERREN umgås förtroligt med dem som fruktar honom, sitt förbund gör han känt för dem.

Om vi förtröstar på (fruktar) Herren kommer Han att lära oss om den väg vi skall gå för att vi skall bo i det goda och våra efterkommande skall ärva landet. För att detta skall ske behöver vi ha en relation med Gud där Han uppenbarar sin hemlighet och gör känt sitt förbund. När vi lär oss förtrösta på (frukta) Honom, kommer vi att märka att Han älskar oss och vill välsigna oss med alla andliga välsignelser som finns i Kristus.

Efesierbrevet 1:3 Välsignad är vår Herre Jesu Kristi Gud och Fader, som i Kristus har välsignat oss med all den himmelska världens andliga välsignelse,

När lärjungarna vandrade i gemenskap med Jesus frågade de varför Han undervisade folket med liknelser. Hans svar framkommer i Matteus 13:11. Gud har inkluderat i vår frälsning att vi ska känna till himmelrikets mysterier eller hemligheter.

Matteus 13:11 Han svarade dem: "Ni har fått lära känna himmelrikets hemligheter, men det har inte de andra.

1 Kor. 2:7, 9, 10, 12

⁷ Nej, vi förkunnar Guds hemliga vishet, den vishet som är fördold och som Gud från evighet har bestämt att bli till härlighet för oss.

⁹ Men vi känner, som Skriften säger, *vad ögat inte har sett och örat inte hört och människohjärtat inte kunnat ana, vad Gud har berett åt dem som älskar honom.*

¹⁰ Ty för oss har Gud uppenbarat det genom sin Ande. Anden utforskar allt, också djupen i Gud.

¹² Men vi har inte fått världens ande, utan den Ande som är från Gud, för att vi skall veta vad vi har fått av Gud.

Gud har berett mer för oss än vi alls kan föreställa oss. Han planerade inte att vi skulle gå miste om dessa saker utan fullständigt njuta av dem. För att göra detta gav Han oss sin Ande, som uppenbarar de saker som Gud har förberett åt oss innan Han skapade jorden. Dessa saker är gratis för oss att ta emot. Ändå har de flesta troende ingen aning.

Innan vi fortsätter borde vi förstå vad ett förbund är. Så enkelt som möjligt är ett förbund:

- En allvarlig och bindande lojalitetsförbindelse mellan två eller flera parter.
- Att ge sitt liv, förbinda sig att sätta förbundspartners behov före sina egna.
- Ett oändligt partnerskap som inte kan brytas utan att bli straffad med döden.

De flesta förbund är villkorliga; det betyder att ett misslyckande att hålla villkoren för förbundet kostar dig något, möjligen ditt liv. Dessa förbund är ömsesidiga. Båda parterna måste leva upp till förbundets villkor. Förbund kan förstås ha mindre allvarliga villkor.

I följande kapitel skall vi se på det förbund som Gud slöt med Abraham. Det förbundet var ett ovillkorligt förbund. Gud förband sig till villkoren i detta förbund, men Han uttalade inget bindande villkor över Abraham.

Innan du läser mycket längre, föreslår jag att du ber den Helige Ande att öppna dina andliga ögon och öron och ge dig ett hjärta som förstår de saker som Han gratis har gett.

GUDS FÖRBUND MED ABRAHAM

Det finns flera kapitel i Första Mosebok där man kan läsa om förbundet som Gud slöt med Abraham. Förbundet verkar utveckla sig mer och mer för varje gång Gud talar om det med Abraham. Gud erbjuder det först åt Abraham i 1 Mos. 12. Sen är det förklarat på nytt i kapitlen 15,17 och 22. I kapitel 15 läser vi att Abraham frågade Gud hur han skall veta att Hans löften till honom kommer att uppfyllas. Guds svar var att sluta ett förbund med Abraham.

1 Mos. 15:7–12, 17, 18

⁷ Sedan sade han till honom: "Jag är HERREN, som har fört dig ut från det kaldeiska Ur för att ge dig detta land till arvedel." ⁸ Han svarade: "Herre, HERRE, hur skall jag veta att jag kommer att ärva det?" ⁹ Då sade han till honom: "Hämta åt mig en treårig kviga, en treårig get, en treårig bagge, en turturduva och en ung duva." ¹⁰ Han hämtade alla dessa åt honom och styckade dem mitt itu och lade styckena mot varandra. Men fåglarna styckade han inte. ¹¹ Och rovfåglar slog sig ner på de döda kropparna, men Abram drev bort dem. ¹² När solen höll på att gå ner föll en tung sömn över Abram, och se, då kom skräck och ett stort mörker över honom.

¹⁷ När solen hade gått ner och det blivit alldeles mörkt, syntes en rykande ugn med en brinnande fackla, som for fram mellan köttstyckena. ¹⁸ På den dagen slöt HERREN ett förbund med Abram och sade: "Åt dina efterkommande skall jag ge detta land, från Egyptens flod ända till den stora floden, floden Euftrat:

Detta är en av många metoder att bekräfta ett förbund. Här blev tre djur dödade och styckade mitt itu och de två styckena lades mot varandra och de två fåglarna dödades och lades mot varandra längs ett spår av blod. Förbund var så allvarliga att blod utgöts för att befästa det. Detta kallades för att sluta förbund. Parterna skulle gå mellan styckena av dessa djur och bekräfta förbundet. Märk i texten att det bara var Gud som gick mellan djurstyckena, Abraham gjorde det inte. Villkoren för detta förbund var bindande endast för Gud. Andra metoder att sluta förbund inkluderade att skära händernas handflator och antingen skaka hand så att blodet blandades eller att strö aska i det öppna såret så att handen skulle helas med ett permanent ärr. Detta skulle lämna ett synligt tecken för förbundet. När en förbundspartner behövde hjälp av den andra, höll han helt enkelt upp handen och ärret påminde den andra om förbundet. Utan tvekan skulle han komma till hjälp för sin blodsbroder. På det här sättet är det människor emellan. Förbund är mycket allvarliga. Ändå är Gud ännu mera hedersam än människan. När Gud svär en ed för att bekräfta förbundet igen i 1 Mos. 22, finns det ingen större än Han själv att svära vid så Han svär eden vid sig själv. Gud håller sitt Ord mera heligt än sitt namn. (Ps. 138:2). En god vän till mig sade att Gud egentligen sade: "Om jag inte håller detta förbund, måste jag förstöra mig själv."

Gud har alltid varit trogen förbundet. Men vi människor har inte varit trogna att hålla våra löften till Gud. Ändå håller Gud sin sida av avtalet, ända till den punkten att Han sände Kristus att vara säden Han lovade Abraham. Gud lovade denna välsignelse för Han kände till att människan skulle misslyckas och behöva en Frälsare. Nu är tro på Kristi fullbordade verk allt Han kräver av oss.

Galaterbrevet 3:16–18

¹⁶ Nu gavs löfterna åt Abraham och hans avkomma. Det heter inte: "och åt dina avkomlingar", som när man talar om många, utan som när det talas om en enda: *och åt din avkomling* som är Kristus. ¹⁷ Vad jag menar är detta: ett testamente som Gud själv i förväg har gett laga kraft, kan inte upphävas av lagen som gavs fyra-hundratrettio år senare, så att löftet skulle sättas ur kraft. ¹⁸ Ty om arvet beror på lagen, beror det inte på löftet. Men åt Abraham har Gud gett arvet genom ett löfte.

Galaterbrevet 3:14 Vi friköptes, för att den välsignelse Abraham fått skulle i Jesus Kristus komma till hedningarna och för att vi genom tron skulle få den utlovade Anden.

I Kristus har Gud ersatt det första förbundet med ett bättre förbund. Det är faktiskt vad Han lovade när Han talade om säden. Det första förbundet hade säden i sig för ett bättre förbund.

Men den säden var inte Mose, Aron, det Levitiska prästerskapet, nationen Israel eller upprättandet av lagen genom Mose. Lagen blev given, inte som Guds perfekta vilja, utan p.g.a. att människan förkastade Gud som en rättfärdig och trofast Kung över dem. De litade inte på att Gud skulle leda dem direkt, så Gud gav dem Mose som förmedlare och lagen för att leda dem, som de krävde. *"Mose, tala du till Gud för oss och berätta för oss vad Han säger och vi vill lyda."* (Parafraas av 2 Mos. 20:18-22).

Galaterbrevet 3:19–26

¹⁹ Varför gavs då lagen? Den blev tillagd för överträdelsernas skull för att gälla tills avkomlingen skulle träda fram, han som löftet gällde. Den utfärdades genom änglar och lades i en medlars hand. ²⁰ Denne medlare företräder inte bara en part. Men Gud är en.

²¹ Strider då lagen mot Guds löften? Nej, inte alls. Om vi hade fått en lag som kunde ge liv, då hade verkligen rättfärdigheten kommit av lagen. ²² Men nu har Skriften inneslutit allt under synd, för att det som var utlovat skulle ges genom tron på Jesus Kristus åt dem som tror. ²³ Innan tron kom hölls vi i fängsligt förvar och var bevakade av lagen, tills tron skulle uppenbaras. ²⁴ Så blev lagen vår övervakare fram till Kristus, för att vi skall förklaras rättfärdiga av tro. ²⁵ Men sedan tron har kommit, står vi inte längre under någon övervakare. ²⁶ Alla är ni Guds barn genom tron på Kristus Jesus.

Säden är Kristus. Förbundet som vi går in i är förbundet som Gud slöt med Abram, inte de villkorliga välsignelserna som Gud fick prästerna att deklarerera i

5 Mos. 28. Så fort som Abram trodde Gud, då utan laggärningar, som inte existerade då, deklarerade Gud Abram rättfärdig inför sig. Gud uttalade förbundsvälsignelserna över Abram utan villkor. En studie av Abrahams liv uppenbarar att han gjorde många saker som skulle ha diskvalificerat honom under Mose lag och förlöst förbannelser över honom och hans hus. Men för att förbundet inte var villkorligt beroende av hans uppförande, fortsatte Gud att välsigna Abraham som han lovat. Faktum är att Faraos och senare Abimelek led liksom deras hushåll när de hade gjort något fel (1 Mos. 12:10-20; 20:1-18), helt enkelt för att Guds beskyddande hand var över Abraham och Sara enligt förbundet (1 Mos. 12:3). Även om Abraham hade fel var han beskyddad från sin egen dårskap och avsaknad av tillit till Gud och gods och djur och tjänare gavs till honom av dessa mäktiga män. Under lagen, när vi syndar, dör vi, eller vi måste ha kvalificerade präster som offerar för oss för att övertäcka (sona) våra synder. Ändå förblir vi åtskilda från Gud, därför att bockars och kalvars blod aldrig kunde göra oss rena inför Gud. Bara Guds perfekta Lamm kunde utgjuta sitt blod och tvätta bort vår synd en gång för alla, när vi tar emot Honom, genom tro allena.

Detta är förbundet vi utlovades när vi tar emot Kristus som Frälsare. Jeremia förutsade detta och Paulus förklarade det i sitt brev till hebréerna.

Jeremia 31:31-34

³¹ Se, dagar skall komma, säger HERREN, då jag skall sluta ett nytt förbund med Israels hus och med Juda hus, ³² inte ett sådant förbund som jag slöt med deras fäder den dag då jag tog dem vid handen och förde dem ut ur Egyptens land - det förbund med mig som de bröt fastän jag var deras rätte herre - säger HERREN. ³³ Nej, detta är det förbund som jag efter denna tid skall sluta med Israels hus, säger HERREN: Jag skall lägga min lag i deras inre och skriva den i deras hjärtan. Jag skall vara deras Gud och de skall vara mitt folk. ³⁴ Då skall de inte mer behöva undervisa varandra, ingen sin broder och säga: "Lär känna HERREN!" Ty alla skall känna mig från den minste bland dem till den störste, säger HERREN. Ty jag skall förlåta deras missgärningar och deras synder skall jag inte mer komma ihåg.

Hebreerbrevet 8:6–10

⁶ Men nu har Kristus ett högre prästämbete, liksom det förbund han är medlare för är bättre, eftersom det är stadfäst med bättre löften. ⁷ Ty om det första förbundet hade varit utan brist skulle det inte behövas plats för ett andra.

Hebreerbrevet 9:12–14

¹² gick han en gång för alla in i det allra heligaste, inte med bockars och kalvars blod utan med sitt eget blod, och vann en evig återlösning. ¹³ Om nu redan blod av bockar och tjurar och askan från en kviga, stänkt på de orena, helgar till yttre renhet, ¹⁴ hur mycket mer skall då inte Kristi blod rena våra samveten från döda gärningar, så att vi tjänar den levande Guden. Ty Kristus har genom den evige Ande framburit sig själv som ett felfritt offer åt Gud.

Hebreerbrevet 10:19, 20

¹⁹ Bröder, i kraft av Jesu blod kan vi nu frimodigt gå in i det allra heligaste ²⁰ på den nya och levande väg som han har öppnat för oss genom förlåten, det vill säga sitt kött.

För att vi inte kan leva upp till kraven hos Gamla testamentets lag fullbordade Jesus det för oss. Han är säden genom vilken alla människor i alla nationer, stammar och tungomål kan ta emot välsignelserna utlovade till Abraham genom tro. Vi kommer att diskutera dessa välsignelser mera i detalj senare i denna studie. Just nu begrunda att Jesus har slutit förbund med Gud Fadern för oss. Genom sitt eget blod gick Kristus in i det allra heligaste för att rena våra sinnen från döda gärningar så att vi kan tjäna den levande Guden. Han öppnade vägen in i det allra heligaste för oss med sitt blod, så att vi kan ha frimodigheten att stiga in och ha intim personlig gemenskap med Gud vår Fader.

Hebreerbrevet 10:21, 22

²¹ Vi har en stor präst över Guds hus. ²² Låt oss därför med uppriktigt hjärta gå fram i full trosvisshet, med ett hjärta som är renat från ett ont samvete och med en kropp som är badad i rent vatten.

Även om detta är ett förbund mellan Gud Fadern och Gud Sonen, är vi gjorda delaktiga i det i Kristus. Jesus slöt inte detta förbund för att få egen fördel. Han slöt det med Fadern som Människosonen, så att vi som Hans kropp, kan träda in i det och njuta av förmånerna endast genom tro.

Ef. 1:19–21

¹⁹ och hur oerhört stor hans makt är i oss som tror, därför att hans väldiga kraft är verksam. ²⁰ Med denna kraft verkade han i Kristus, när han uppväckte honom från de döda och satte *honom* på sin högra sida i himlen, ²¹ över alla furstar och väldigheter, makter och herradömen, ja, över alla namn som kan nämnas inte bara i denna tidsålder utan också i den kommande.

Ef. 2:6 Ja, han har uppväckt oss med honom och satt oss med honom i den himmelska världen, i Kristus Jesus,

När Jesus sitter vid Faderns högra sida är vi i Honom. I denna position tar vi emot alla löften. När vi blir frälsta, stiger Jesus in i oss och vår ande blir ett med Honom. Så frälsning är Jesus i oss. Men vi måste också förstå att de dyrbara löften om helande, befrielse och framgång är en levande verklighet när vi stiger in i Jesus vid Faderns högra hand. Så för att löften ska manifesteras sig, är det vi i Jesus.

2 Kor. 1:20 Ty alla Guds löften har i honom fått sitt ja. Därför får de också genom honom sitt amen, för att Gud skall bli ärad genom oss.

Det underbara med detta blodsförbund är att vi kan träda in i det endast genom tro, Gud deklarerar den största fördelen för oss omedelbart. Våra synder blir förlåtna och vi förklaras stå i rätt ställning inför Gud, inte genom vår egen rättfärdighet, utan Han ger oss sin Sons, Jesu Kristi rättfärdighet. (Rom. 10:3-4 & 3:22). I Kristus kan vi komma inför Hans tron och bli mottagna som barn i vår Himmelske Faders familj. I Kristus är vi accepterade, vi kan sitta i vår Faders famn, få all vår rädsla utdriven och bli tröstade för allt vi har förlorat.

1 Joh. 2:12, 14

¹² Jag skriver till er, barn: era synder är förlåtna för hans namns skull.

¹⁴ Jag har skrivit till er, barn: ni har lärt känna Fadern.

Detta är ett stort förbund med stora löften, av vilka alla är garanterade för oss därför att Jesus betalade fullt pris när Han utgöt sitt blod och gav sitt liv i vårt ställe. Detta är Guds kärlek till oss.

INGÅENDE AV FÖRBUND

Det finns bara ett krav för inträde i Jesu Kristi blodsförbund för vilken person som helst. Eftersom detta är grunden för att vandra i Guds löften idag så ser vi detta enda krav i verser som relaterar till löftet om den Helige Ande. Galaterbrevet 3:14 uppenbarar att vi **"genom tron skulle få den utlovade Anden"**. Jesus själv uppfyllde alla förbundskraven för sig själv såväl som för oss. Däremot, när förbund ingicks människor mellan gick förbundsparterna historiskt igenom flera steg. Du kan studera var och en av dessa steg i skriften och i berättelserna om andra historiska personer.

1. Beräkna kostnaden. Innan man ingår ett förbund måste man förstå förbundets villkor och vad som händer om ena parten misslyckas. Eftersom förbund är så allvarliga, diskuterades de inte såvida inte parterna verkligen var seriösa.

Lukas 14:28, 33

²⁸ Om någon av er vill bygga ett torn, sätter han sig då inte först ner och beräknar kostnaden för att se om han har råd att slutföra bygget?

³³ På samma sätt kan ingen av er vara min lärjunge, om han inte avstår från allt han äger.

Innan världen skapades förberedde Gud att slakta sin Son för oss. Han beräknade kostnaden för att få ha oss för sig själv och Han valde liv för oss. Detta är Faderns kärlek (Joh. 3:16).

Upp. 13:8 Alla jordens invånare kommer att tillbe det, alla som inte har sitt namn skrivet i livets bok som tillhör Lammet som är slaktat från världens grundläggning.

Jesus visste vad det skulle kosta Honom innan Han alls kom till jorden. Ändå svettades Han droppar av blod i Getsemane för att överlåta sin vilja till Faderns vilja. Innan Han kom så utvalde Han oss och sedan igen i trädgården valde Han att ge sitt liv för oss. (Gal. 2:20).

2. Förbundsutbyten. Innan David var Israels kung var han själv förbunden till kung Sauls son Jonatan. I 1 Sam. 18 ingick de ett förbund med varandra som kostade Jonatan mycket. När de ingick detta förbund gav Jonatan David sin furstliga klädnad. David skulle ha kunnat ge Jonatan sin herdeklädnad. När vi ingår förbund, i Jesus, ger vi upp vår mantel (ursäkt) av synd som Jesaja kallar för smutsig klädsel. (Jes. 64:6).

Joh. 15:22 Om jag inte hade kommit och talat till dem, skulle de inte ha synd, men nu har de ingen ursäkt för sin synd.

Vad ger Gud i utbyte för vår mantel av synd? Genom Jesus ger Gud oss en mantel av rättfärdighet. Utan Hans rättfärdighet, har vi ingen egen för att komma inför Gud. Denna gåva av Hans rättfärdighet är kritisk för Guds syfte att befria oss från synd och föra oss till sig själv.

Jesaja 61:10 Jag gläder mig storligen i HERREN, min själ fröjdar sig i min Gud, ty han har klätt mig i frälsningens klädnad och svept in mig i rättfärdighetens mantel, lik en brudgum med högtidsbindeln på sitt huvud, lik en brud som pryder sig med sina smycken.

3. Skära förbund. Att ”skära förbund” utfördes på flera sätt i olika kulturer och omständigheter. På sidan fyra kan du läsa om flera sätt som ett förbund skars på. I 1 Mos. 15:7-18 svarar Gud på Abrams begäran om försäkran att Gud ska ge hans säd det förlovade landet. Han befäller Abram att förbereda tre djur och två fåglar på ett sätt som är typiskt för att skära förbund. När ett förbund bekräftades blev kött skuret och blodet flödade. Jesus är Guds Lamm som slaktades innan världens skapelse för att ta bort världens synd. För vårt nyare och bättre förbund med Gud kan inget djur försona vår synd. Det krävde Jesu kött och blod. I Abrams fall, blev inte hans kött skuret, djuren blev slaktade. I vårt fall, blir vårt kött inte skuret; Jesus slaktades för 2000 år sedan. För att Hans blod betalade vår skuld av synd en gång för alla behövs inga fler offer någonsin göras och inga nyare förbund behöver någonsin slutas. Detta är perfekt för alla tider.

Hebreerbrevet 10:16-22

¹⁶ *Detta är det förbund som jag skall sluta med dem efter denna tid säger Herren. Och sedan: Jag skall lägga mina lagar i deras hjärtan och skriva dem i de-ras sinnen,* ¹⁷ *och deras synder och överträdelser skall jag aldrig mer komma ihåg.* ¹⁸ Och där synderna är förlåtna behövs det inte längre något syndoffer.

¹⁹ Bröder, i kraft av Jesu blod kan vi nu frimodigt gå in i det allra heligaste ²⁰ på den nya och levande väg som han har öppnat för oss genom förlåten, det vill säga sitt kött. ²¹ Vi har en stor präst över Guds hus. ²² Låt oss därför med uppriktigt hjärta gå fram i full trosvisshet, med ett hjärta som är renat från ett ont samvete och med en kropp som är badad i rent vatten.

4. Förbundstecken. I det fallet att handflator skärs för att befästa ett förbund, var en kutym att gnugga aska i såret så att ett permanent ärr skulle uppstå när handen helades. Man behövde bara hålla upp sin hand för sin förbundspartner som ett tecken att man behövde hans hjälp. Ifall en angripare kom emot en av parterna så skulle han hålla upp handen för att låta angriparen veta att han hade en förbundspartner. En attack på ena var

en attack på båda. Det är så det är med vårt förbund med Kristus. När Satan attackerar någon av oss, är allt vi behöver göra att kalla på Jesus och Satan vet att vi känner till våra förbunds rättigheter. (Jakob 4:7).

Jesus har förbundstecken på sina vrister när Han blev naglad på korset. Gud lovade i Jesaja att Han kommer att vara trogen oss med ett tecken på sina händer.

Jesaja 49:15, 16

¹⁵ Kan då en mor glömma sitt barn, så att hon inte förbarmar sig över sin livsfrukt? Och även om hon kunde glömma sitt barn, skall jag inte glömma dig. ¹⁶ Se, på mina händer har jag upptecknat dig...

Eftersom vårt kött inte har blivit skuret, har Gud gett ett annat förbundstecken åt oss. När vi accepterar Kristus som Frälsare sätter den Helige Ande ett sigill på oss. Detta kan vara Guds sigill som finns på de troendes pannor i Upp. 9:4. I versen nedanför har ordet sigill betydelsen ägandeskap och säkerhet såväl som destination. Det låter varje demon och alla änglar veta att vi tillhör Gud, är trygga i Honom och på väg till Hans hem.

2 Kor. 1:22 Han har även satt sitt sigill på oss och gett oss Anden som en handpenning i våra hjärtan.

5. Förbundsmåltiden. Det var brukligt att man inkluderade att skära förbund vid en måltid med bröd och vin. Det finns så mycket inbakat i den sista måltiden Herren delade med sina lärjungar natten Han blev förrådd. Det passar helt in att Gud inkluderade denna måltid med bröd och vin i händelserna innan Han gav upp sig själv för att vara vårt Offerlamm, och sedan instruerade Han sina lärjungar att dela denna måltid ofta i åminnelse av Honom. Varje gång vi delar brödet och vinet ska vi komma ihåg detta förbund.

Matteus 26:26-28

²⁶ Medan de åt tog Jesus ett bröd, tackade Gud, bröt det och gav åt lärjungarna och sade: "Tag och ät. Detta är min kropp." ²⁷ Och han tog en bägare, tackade Gud och gav åt dem och sade: "Drick alla av den. ²⁸ Ty detta är mitt blod, förbundsblodet, som är utgjutet för många till syndernas förlåtelse.

Vi behöver också notera att när vi blir troende döps vi genom den Helige Ande in i Kristi kropp (1 Kor. 12:13). När vi tar del av nattvarden delas den vanligtvis med andra troende. Detta påminner oss om att vi är Kristi kropp och därför förbundsbröder och förbundssystrar tillsammans. Vi kan lida förföljelse i den här världen, men vi lider inte ensamma. Vi har

Kristus. Vi har vår Fader i himlen. Vi har Guds Helige Ande. Och vi har också varandra.

Hebreerbrevet 10:24, 25

²⁴ Låt oss ge akt på varandra och uppmuntra varandra till kärlek och goda gärningar. ²⁵ Låt oss inte överge våra egna sammankomster, som en del har för vana, utan uppmuntra varandra, detta så mycket mer som ni ser att dagen närmar sig.

Hur stiger vi in i Jesu Kristi blodsförbund? Hans kött blev rivet och Hans blod spilldes ut, ändå är vi förmånstagare av detta förbund endast genom tro. Jesus gjorde allt. Allt Han kräver av oss är tro. Genom tro kommer du att ta emot och stiga in i förbundets alla välsignelser.

FÖRBUNDSMÅLTIDEN

Vi kommer att titta på det judiska firandet av påskhögtiden. Genom att förstå denna högtid, ser du skuggan av vad Kristus skulle göra för oss i Nya Testamentet. Detta kommer att ge dig en djupare förståelse av Herrens måltid i ditt liv. När en troende tar brödet och vinet med förståelse, stiger han in i en uppenbarelse av vad Jesus gjorde för honom. Även om vi undersöker den judiska påsken, är detta inte en uppmuntran till att gå tillbaka till gamla testamentets lag för att finna accepterande inför Gud. Det erbjuds genom nåd endast genom tro i blodsförbundet. Vi inkluderar denna undervisning med en klar förståelse av vad observerandet av Förbundsmåltiden riktigt handlar om.

Judiska högtider

Varje år observerade judarna en serie ”fester” eller ”avtalade tider”. Det judiska året bygger på en serie högtider eller utsedda tider. Dessa fester är designade av Gud för att dra Hans barn till Honom och påminna dem om Hans kärlek till dem genom de mirakel Han gjort för dem. Genom dessa firanden, påmindes Guds folk om Hans önskan att välsigna dem med många välsignelser.

I Gamla Testamentet användes flera hebreiska ord för att beskriva dessa högtider.

- Att dansa
- Ett tillfälle för glädje och fröjd
- Att fira en speciell dag
- Glädja sig, den festliga attityden & handlingarna för att fira en fest
- Vilda och oreglerade handlingar, som beteendet hos en full person (pingsthögtiden, apostlarna var så fyllda med Anden att de verkade vara druckna).
- Festlig dans och firanden, som segern över fiender i en strid.

Notera det upprepade temat av firande och glädje. Detta borde vara ännu mer sant för den kristne. Förbundsmåltiden pekar framåt mot dagar när vi skall äta denna måltid med Kristus i Hans rikes fulla manifestation. Men det är också en åminnelse om att det är en förbundsmåltid. Förbundsmåltider är en del av processen att ingå ett förbund. När vi äter denna måltid idag skall vi komma ihåg att vi är förmånstagare av ett blodsförbund mellan Gud Fadern och Hans Son, Jesus. När vi gör det, livas vi upp i tron att tillämpa förmånerna idag. Jesus betalade ett högt pris som offerlammet för att försäkra att vi inte skulle behöva betala skulden vi hade. Nu sitter Han på Faderns högra sida och frigör med glädje dessa förmåner till oss. Förbundsmåltiden är en tid av glädje och firande.

ATT HÅLLA PÅSKHÖGTIDEN

Ta en kort titt på Påskfesten innan vi utforskar förbundsaspekterna av denna måltid uttryckligen. Varje år firade den judiska nationen påskhögtiden. De kom ihåg hur Gud frälste dem och befriade dem från fiendens hand. När de firade denna högtid, påminde det dem om Guds kärlek, beskydd och försörjning.

2 Mos. 12:3-14

³ Säg till hela Israels menighet: På tionde dagen i denna månad skall varje familjefar ta sig ett lamm, så att varje hushåll får ett lamm. ⁴ Men om hushållet är för litet för ett lamm, skall familjefadern och hans närmaste granne ta ett lamm tillsammans efter antalet personer. För varje lamm skall ni beräkna ett visst antal, efter vad var och en äter. ⁵ Ett felfritt, årgammalt lamm av hankön skall ni välja ut och ta det antingen från fåren eller getterna. ⁶ Ni skall förvara det till den fjortonde dagen i denna månad. Då skall hela Israels församlade menighet slakta det i skymningen. ⁷ Och man skall ta av blodet och stryka det på båda dörrposterna och på övre dörrträet i husen där man äter det. ⁸ Köttet skall ätas samma natt. Det skall vara stekt över eld och ätas tillsammans med osyrat bröd och bittra örter. ⁹ Ni skall inte äta något av det rått eller kokt i vatten, utan det skall vara stekt över eld med huvud, fötter och innanmäte. ¹⁰ Ni skall inte lämna kvar något av köttet till morgonen. Om något av det skulle bli över till morgonen, skall ni bränna upp det i eld. ¹¹ På detta sätt skall det ätas: Ni skall ha kläderna uppfästa med bältet kring höfterna och ha skor på fötterna och stav i handen. Och ni skall äta det snabbt. Detta är HERRENS påsk. ¹² Den natten skall jag gå fram genom Egyptens land och slå allt förstfött i Egypten, både människor och boskap. Och över Egyptens alla gudar skall jag hålla dom. Jag är HERREN. ¹³ Blodet skall för er vara ett tecken på de hus där ni är, ty när jag ser blodet skall jag gå förbi er. Ingen straffdom skall drabba er med fördärv, när jag slår Egyptens land. ¹⁴ Denna dag skall ni ha till minnesdag och fira den som en HERRENS högtid. Som en evig stadga skall ni fira den från släkte till släkte.

Förberedelse av Påsken

Innan påsken kunde firas, måste folket rena sina hem från orenhet. Varje judisk kvinna genomsöker enträget sitt hem, tittar på varje hylla, i varje låda och i varje skåp för att hitta spår av jäst. (Jäst används ofta för att symbolisera synd och orenhet.)

Även om det judiska folket genomsökte sina hem efter jäst, gör vi inte det. Vi gläder oss över att himmelens osyrade rena bröd, Jesus blev brutet för oss för att upprätta allt som blev brutet för oss. Men vi genomsöker våra hjärtan för att försäkra oss om att vi hedrar våra bröder och systrar i Kristi kropp på rätt sätt. Vi behöver också veta att ingen jäst av ilska, oförlåtelse och bitterhet slagit rot hos oss. Herrens måltid är en tid för oss att tillåta den Helige Ande att

uppenbara dessa saker. När Han gör ett snabbt verk i oss, gör vi helt enkelt bättring, gör upp med saker och håller före att vi är rena genom Kristi blod.

Det är en tid att komma ihåg förbundet och allt som finns tillgängligt för oss på grund av vad Jesus har gjort för att dra oss till honom. allt vad Han har gjort för oss för att dra oss till Honom. Det är en tid att glädjas tillsammans som medarvingar till förbundet. Kom till Hans bord och låt Hans kärlek flöda över dig när du deltar i denna måltid. Låt sedan denna kärlek motivera dig att tjäna dina bröder och systrar.

1 Kor. 11:27-30

²⁷ Den som därför äter brödet eller dricker Herrens bägare på ett ovärdigt sätt, han syndar mot Herrens kropp och blod. ²⁸ Var och en skall pröva sig själv och så äta av brödet och dricka av bägaren. ²⁹ Ty den som äter och dricker utan att urskilja Herrens kropp, han äter och dricker en dom över sig. ³⁰ Därför finns det många svaga och sjuka bland er, och ganska många är insomnade.

John Sheasby pekar ut likheten med att troende äter och dricker på ett ovärdigt sätt med historien om Mefiboset. (2. Sam. 9). Han åt vid kung Davids bord på ett ovärdigt sätt. Hurså? Han trodde att han inte var värdig att ta del av kungens bord därför att han var det lama barnbarnet till kung Saul, som försökte döda David. Han var ovärdig i sitt sinne därför att han var lam och för att han var av Sauls härkomst. Om han tillät sådana tankar att hålla honom borta från bordet kunde hans hälsa lida av depression och undernäring. Han förstod inte att David räknade honom som värdig i att delta i allting som var hans på grund av förbundet mellan honom och Jonatan, Sauls son. Att äta och dricka på ett ovärdigt sätt är att förneka dig själv och andra vid bordet för att du inte förstår eller värderar priset av Kristi blod. Jesus ingick förbund med sin Fader för vår skull. Genom Hans blod är vi renade från synd och räknas rättfärdiga och heliga när vi tror i våra hjärtan att Jesus är Herre; uppstånden från det döda, sitter på Faderns högra sida och vi sitter där med honom. I Kristus är vi värdiga att ta del av Kungens bord. I Kristus är vi arvingar tillsammans i det Nya förbundet. Vi är brödet, Kristi kropp. Vinet representerar förbundsblodet som gör oss värdiga. Och Jesus gläder sig åt vår närvaro vid bordet med Honom och Hans Fader genom den Helige Ande.

Mefiboset förstod inte välkommandet i Davids hjärta mot honom på grund av Davids kärlek mot hans fader. Likaså förstår vi inte Gud Faderns välkomnande mot oss. Men Guds kärlek mot oss är viktigare. Han tänkte inte bara på oss i efterhand. Hans kärlek till oss motiverade allting Han gjorde för att förbereda vägen för en förlossare, för att sända sin egen Son som Förlossaren och för att försäkra att ingenting hindrade befrielseakten. Gud valde oss innan vi föddes när Han förberedde Jesus att bli offerlammet innan världen grundades. Du är

inte påtänkt i efterhand. Du är hela orsaken för allt Gud har gjort i skapelsen och försoningen.

Glöm inte att detta är en tid att glädjas över att vi är medarvingar till det Nya Förbundet. Så om den Helige Ande inte snabbt påminner dig om oförlåtelse eller vanheder, fastna inte i inåtvändhet. Res dig och gläd dig när du tar emot påminnelserna av det bästa förbund någon kan träda in i. Och du är inkluderad.

Den tomma stolen

Vid varje påskmåltid innan Kristus lämnades en tom stol åt Messias. Den natt Han blev förrådd satt Jesus på den platsen. Denna sed att lämna en tom stol påminde nationen om den kommande Messias som skulle befria sitt folk.

När vi ser på den tomma platsen kommer vi ihåg allt som Jesus gjort för oss.

- a. Han betalade för våra synder:
Ef. 1:7 I honom är vi friköpta genom hans blod och har förlåtelse för våra synder på grund av den rika nåd
- b. Helade alla våra sjukdomar:
Jes. 53:5 Han var genomborrad för våra överträdelsers skull, slagen för våra missgärningars skull. Straffet var lagt på honom för att vi skulle få frid, och genom hans sår är vi helade.
Psalm 103:3 han som förlåter dig alla dina synder och botar alla dina sjukdomar,
- c. Upprättade oss till Fadern:
Joh. 14:23 Jesus svarade: "Om någon älskar mig, håller han fast vid mitt ord, och min Fader skall älska honom, och vi skall komma till honom och ta vår boning hos honom.
- d. Förberedde en plats för oss i himlen:
Joh. 14:2 I min Faders hus finns många rum. Om det inte vore så, skulle jag då ha sagt er att jag går bort för att bereda plats åt er?
- e. Gjorde oss till förbundsarvingar tillsammans med Honom:
Rom. 8: 17 Men är vi barn är vi också arvingar, Guds arvingar och Kristi medarvingar, lika visst som vi lider med honom, för att också bli förhärligade med honom.
- f. Och gav oss den Helige Ande som vår Hjälpare:
Joh. 14:16 Och jag skall be Fadern, och han skall ge er en annan Hjälpare, som alltid skall vara hos er,

Det viktigaste är att förstå att den tomma platsen inte är tom längre. När vi tar del av brödet och vinet, är syftet att bekräfta att vi nu är i relation med förbundets Kristus. Förbund är mellan nära förtrogna vänner. Efter Påsken sade Jesus till sina lärjungar att Han inte längre skulle kalla dem tjänare. Nu kallade han dem vänner (Joh. 15:15). Han sade att Han skulle dela allt med dem som

Hans Fader hade delat med Honom. Förbundslöftena är våra nu. Eftersom Testatorn har dött är testamentet i kraft för alla arvtagare. Vi är inte bara vänner, utan bröder och systrar till Jesus, söner och döttrar till vår Fader i himlen och därför arvtagare tillsammans med Kristus till ett testamente som är i kraft idag.

Hebreerbrevet 9:15-17

15 Därför är Kristus medlare för ett nytt förbund, för att de kallade skulle få det utlovade eviga arvet, sedan han genom sin död hade friköpt oss från överträdelserna under det första förbundet. 16 Där det finns ett testamente, måste det tillkännages att den som har upprättat det är död. 17 Först när han dör blir testamentet giltigt. Det träder inte i kraft så länge han lever.

Förbundsmåltiden hjälper oss att komma ihåg att vi är i förbundsrelation, inte bara med Kristus utan även med Hans Fader. Hans blod stadfäste detta förbund för att föra oss in i en förbundsrelation med dem båda.

Tändande av påskljusen

Vid början av påskmåltiden tänds två ljus. När vi tänder dessa ljus, kommer vi ihåg vem vi är i Kristus. Världens ljus lever i oss och förorsakar mörkret att flyttas bort från vår väg. Det är detta ljus i oss som kan föra ljus in i andras liv och sätta dem fria från mörkret som håller dem bundna.

Gal. 5:1 Till denna frihet har Kristus gjort oss fria. Stå därför fasta och låt er inte på nytt tvingas in under slavoket.

1 Petr. 2:9 Men ni är ett utvalt släkte, ett konungligt prästerskap, ett heligt folk, ett Guds eget folk, för att ni skall förkunna hans härliga gärningar,* han som har kallat er från mörkret till sitt underbara ljus.

Firande av Påsken

En typisk judisk påskmåltid består idag av flera element, varje element designad för att återskapa synerna, ljuden, känslorna och även smakerna av den ursprungliga påsknatten. Elementen på bordet vid en traditionell påskmåltid inkluderar vanligen:

1. Lårbenet av ett lamm – representerar “Lammet som blev slaktat.”
2. Persilja- vanligen doppad i saltvatten och äten, för att återkalla den “salta smaken av tårar” som utgöts av de israeliska slavarerna.
3. En blandning av äpple & kanel – ger en bild av “murbruket” som användes av israeliterna i deras tid av slaveri.
4. Bittra örter (vanligen pepparrot) – bitter smak som ger tårar i ögonen och är igen en påminnelse av “slaveriets bitterhet.”
5. Ett rostat ägg – inkluderat som en symbol för sorg.

När den judiska nationen deltog i påskmåltiden, återupplevde de Guds mirakel. De kom ihåg grymheten och smärtan som deras förfäder hade lidit av under egyptiskt styre och hur Gud hade fört dem till befrielse. Även vi hölls av en grym mästare. Djävulen höll oss i mörker tills Herrens ljus sken in i våra hjärtan. Genom Hans död och uppståndelse befriades vi från fiendens hand när vi tog Jesus som vår egen. När vi firar denna högtid upplivar vi påsken och offret som vår Frälsare gjorde för oss.

1 Joh. 1:7 Men om vi vandrar i ljuset, liksom han är i ljuset, så har vi gemenskap med varandra, och Jesu, hans Sons, blod renar oss från all synd.

När påskmåltiden var över, tog den judiska nationen osyrat bröd och vin. Detta representerar återlösning av den judiska nationen av Messias. Idag firar vi detta som Herrens måltid.

Detta är vad Jesus gjorde för oss.

Jes. 53:1-12

¹ **Vem trodde vår predikan, för vem var HERRENS arm uppenbarad?**

² **Som en späd planta sköt han upp inför honom, som ett rotskott ur torr jord. Han hade varken skönhet eller majestät. När vi såg honom var hans utseende inte tilldragande.**

³ **Han var föraktad och övergiven av människor, en smärtornas man och förtrogen med lidande, lik en som man skyler ansiktet för, så föraktad att vi räknade honom för intet.**

⁴ **Men det var våra sjukdomar han bar, våra smärtor tog han på sig, medan vi höll honom för att vara hemsökt, slagen av Gud och pinad.**

⁵ **Han var genomborrad för våra överträdelsers skull, slagen för våra missgärningars skull. Straffet var lagt på honom för att vi skulle få frid, och genom hans sår är vi helade.**

⁶ **Vi gick alla vilse som får, var och en gick sin egen väg, men all vår skuld lade HERREN på honom.**

⁷ **Han blev misshandlad, men han ödmjukade sig och öppnade inte sin mun. Lik ett lamm som förs bort till att slaktas,**

lik ett får som är tyst inför dem som klipper det, så öppnade han inte sin mun.

⁸ **Genom våld och dom blev han borttagen.**

Vem i hans släkte besinnar att när han rycktes bort från de levandes land, blev han plågad på grund av mitt folks överträdelse?

⁹ **Bland de ogudaktiga fick han sin grav, men hos en rik var han i sin död, ty han hade ingen orätt gjort, och svek fanns inte i hans mun.**

¹⁰ **Det var HERRENS vilja att slå honom och låta honom lida. När du gör hans liv till ett skuldoffer, får han se avkomlingar och leva länge, och HERRENS vilja skall ha framgång genom honom.**

¹¹ **Genom den vedermöda hans själ har utstått får han se* och bli tillfreds. Genom sin kunskap* förklarar min rättfärdige tjänare de många rättfärdiga, och deras skulder är det han som bär.**

¹² Därför skall jag ge honom de många* som hans del, och de starka skall han få som byte, eftersom han utgav sitt liv i döden och blev räknad bland förbrytare, han som bar de mångas synd och trädde in i överträdarnas ställe.

Förbundsbrödet

Det osyrade brödet är en bild på Jesu kropp. Det är gjort av rent mjöl och vatten utan jäst. När degen prepareras, blir den genomborrad och sårad. Man skär med ett vasst redskap ränder på den som symboliserar sår.

Profetian i **Jesaja 53:5** deklarerar: **“Han var genomborrad för våra överträdelsers skull, slagen för våra missgärningars skull. Straffet var lagt på honom för att vi skulle få frid, och genom hans sår är vi helade.”**

Tre skivor av osyrat bröd sveptes in i en servett. Detta symboliserar Guds unika enhet: Fader, Son och Helig Ande.

När den judiska nationen firade denna högtid, höll de upp varje brödbit och sade: Abraham för den första biten, Isak för den andra och Jakob för den tredje. Detta talar om en Gud som håller sitt förbund från en generation till nästa. Idag när en del Messianska Judar firar Påsken håller de upp varje brödbit och säger Fader för den första, Son för den andra och Helig Ande för den tredje. Den andra biten bröd som representerar Jesus bryts i halvor. Brytandet av brödet symboliserar nedbrytandet av Hans kött i döden. De brutna bitarna sveps in i en linneduk. Detta talar profetiskt om insvepningen av Hans kropp efter korsfästelsen. Det insvepta brödet placeras under en dyna; detta symboliserar Hans gravläggning i Josef av Arimateas grav, en rik mans grav. Josef av Arimatea ärade Jesus genom att placera Hans kropp i sin grav. Vilket mod att gå till Pilatus och fråga efter Jesu kropp. Denna man visade sin kärlek till Herren genom att ge precis vad Jesus behövde; en hedersplats och en viloplats.

Matt. 27:57-60

⁵⁷ När det hade blivit kväll, kom en rik man från Arimatea som hette Josef och som hade blivit en Jesu lärjunge. ⁵⁸ Han gick till Pilatus och bad att få Jesu kropp. Pilatus befallde då att han skulle få den. ⁵⁹ Josef tog kroppen, svepte den i rent linnetyg ⁶⁰ och lade den i sin nya grav som han hade låtit hugga ut i klippan. Sedan rullade han en stor sten för ingången till graven och gick därifrån.

Efter måltiden förflyttas dynan; en bild på att stenen förflyttades av ängeln.

Matt. 28:1, 2

¹ Efter sabbaten, i gryningen den första veckodagen,* gick Maria från Magdala och den andra Maria för att besöka graven. ² Och se, då blev det en stor jordbävning, ty en Herrens ängel steg ner från himlen. Han gick fram och rullade bort stenen och satte sig på den.

Hela himlen väntade på att Sonen skulle uppfylla Faderns stora plan att föra sina barn hem. Jorden var vittne till Den som dog på trädet; Jesus Guds enfödde Son. Jorden blev mörk och skakade med sådan kraft att de döda befriades från sina viloplatsen därför att detta var den människa som hade varit där vid jordens skapelse.

Matt. 27:45-54

⁴⁵ Vid sjätte timmen kom över hela landet ett mörker, som varade ända till nionde timmen. ⁴⁶ Och vid nionde timmen ropade Jesus med hög röst: "*Eli, Eli, lema sabaktani?*" Det betyder: "*Min Gud, min Gud, varför har du övergivit mig?*" ⁴⁷ Några av dem som stod där hörde det och sade: "Han ropar på Elia." ⁴⁸ En av dem sprang genast och tog en svamp, fyllde den med surt vin och fäste den runt ett spö och gav honom att dricka. ⁴⁹ De andra sade: "Låt oss se om Elia kommer och hjälper honom." ⁵⁰ Men Jesus ropade än en gång med hög röst och gav upp andan. ⁵¹ Och se, då brast förlåten i templet i två delar, uppifrån och ända ner, jorden skakade och klipporna rämnade, ⁵² gravarna öppnades, och många heliga som hade insomnat fick liv i sina kroppar. ⁵³ De gick efter hans uppståndelse ut ur gravarna och kom in i den heliga staden och visade sig för många. ⁵⁴ När officeren och de som tillsammans med honom bevakade Jesus såg jordbävningen och det som hände, blev de mycket förskräckta och sade: "Denne var verkligen Guds Son."

Och nu blev Människosonen korsfäst på den planet Han hade skapat. Klipporna ropade högt för vad som skedde.

Luk. 19:40 Han svarade: "Jag säger er att om de tiger, kommer stenarna att ropa."

Brödet täcktes av och hölls upp så alla kunde se. Detta symboliserar Jesu uppståndelse. Jesu Kristi uppståndelse, Guds Son var fullbordad av Guds plan att föra människan tillbaka till Honom. Detta är en dag att fira. Detta är segerens dag. Detta är vår dag!

Luk. 24:1-6

¹ På den första dagen i veckan gick de tidigt på morgonen till graven med de välluktande kryddor som de hade gjort i ordning. ² De fann att stenen var bortrullad från graven ³ och gick in men fann inte Herren Jesu kropp. ⁴ När de inte visste vad de skulle tro, se, då stod två män i skinande kläder framför dem. ⁵ Kvinnorna blev förskräckta och böjde ansiktet mot marken, men de båda männen sade: "Varför söker ni den levande bland de döda? ⁶ Han är inte här, han har uppstått. Kom ihåg vad han sade till er, medan han ännu var i Galileen.

Vilken glädjens dag som ägde rum i himlen när Guds Son restes från det döda. Vilken glädjens dag som äger rum i oss när vi kommer ihåg vad vår Frälsare gjorde för att köpa vår frihet.

1 Kor.11:27-32

²⁷ Den som därför äter brödet eller dricker Herrens bägare på ett ovärdigt sätt, han syndar mot Herrens kropp och blod. ²⁸ Var och en skall pröva sig själv och så äta av brödet och dricka av bägaren. ²⁹ Ty den som äter och dricker utan att urskilja Herrens kropp, han äter och dricker en dom över sig. ³⁰ Därför finns det många svaga och sjuka bland er, och ganska många är insomnade. ³¹ Om vi gick till rätta med oss själva, skulle vi inte bli dömda. ³² Men när vi döms fostras vi av Herren, för att vi inte skall bli fördömda tillsammans med världen.

Innan man deltar i Herrens måltid, ska man pröva sig själv inför Herren. Öppna ditt hjärta och tillåt Herren att visa dig om du ärar dina bröder och systrar i kroppen eller inte. Om du kommer till korta på något vis kom ihåg att Guds nåd som kan göra det omöjliga är tillgänglig på grund av detta förbund med Kristus som har utgjutit sin Ande för att styrka dig. Tacka Honom.

Brödet bryts i små bitar och delas ut till Kristi kropp. Dessa ord läses för folket.

1 Kor. 11:24 tackade Gud, bröt det och sade: "Detta är min kropp, som är utgiven för er. Gör detta till minne av mig."

”Vi tackar dig Herre Jesus för vad du gjorde för oss. När vi har tagit detta bröd, kommer vi ihåg din genomborrade, slagna och sargade kropp som gavs för intet så att vi kunde föras tillbaka till vår Faders kärleksfulla armar. Gud vi tackar dig att du sände din Son för att betala skulden vi aldrig kunde betala.”

1 Kor. 10:16, 17

16 Välsignelsens bägare som vi välsignar, är den inte gemenskap med Kristi blod? Brödet som vi bryter, är det inte gemenskap med Kristi kropp? 17 Eftersom det är ett bröd, är vi som är många en kropp, ty alla får vi vår del av detta enda bröd.

Förbundsmåltiden refereras till som gemenskap i vers 16 ovan. Detta handlar om livet tillsammans i Kristi kropp. Vi må vara många, men vi är ett i Kristus. Vi är ett bröd och en kropp. Jesus sade till dem som lyssnade till Honom i Joh. 6 att Han är brödet från ovan och att de måste äta Hans kött och dricka Hans blod. Vi är kött av Hans kött. Vi är bröd med Honom. Inte många bröd, ett bröd. Därför används ett bröd i den nya förbundsmåltiden. Det är gott att veta betydelsen av de tre bröden och att observera Påskmåltiden för att uppfatta kraften av den verkligheten. Men nya förbundets förbundsmåltid påminner oss om att vi är lemmar i en kropp; ett bröd. Så vi deltar i ett bröd tillsammans.

Förbundets bägare

Det finns fyra bägare på bordet. En bägare ställs upp och ner. Dessa fyra bägare påminner folket om vad Gud gjort i deras liv.

- Första bägaren är helgelsens bägare. Vi är avskilda för Gud.
- Den andra bägaren är bägaren av de plågor som inte lades på den judiska nationen.
- Den tredje bägaren är återlösningens bägare. Den vändes upp och ner på bordet. När Jesus iakttog påskmåltiden, tog Han denna bägare och vände på den, fyllde den, och drack sedan från den.
- Den fjärde bägaren är lovprisningens bägare för vem Gud är.

Den tredje bägaren vänds upp och fylls med vin. Denna bägare kallas återlösningens bägare. En del av vinet från återlösningens bägare hålls i vinkruset som används för att servera folket. Dessa ord läses för folket.

1 Kor. 11:25, 26

²⁵ På samma sätt tog han bägaren efter måltiden och sade: "Denna bägare är det nya förbundet i mitt blod. Så ofta ni dricker av den, gör det till minne av mig." ²⁶ Ty så ofta ni äter detta bröd och dricker av denna bägare, förkunnar ni Herrens död till dess han kommer.

Varför förkunna Herrens död? Därför att våra synder är betalade för, Testatorn har dött och nu är vi arvingar till förbundet med Honom. "Herre vi tackar Dig för ditt utgjutna blod som renar oss från våra synder. Det är genom blodsförbundet mellan Dig och Din Son som vi är ett med Dig, Fader. På grund av vad din Son har gjort för oss, har udden (rädslan) för döden blivit förflyttad och vi vandrar i den segern nu! Och vi prisar Dig att alla förbundsfrömmen är våra nu, som medarvingar med Jesus."

1 Kor. 15:55-58

⁵⁵ Du död, var är din seger? Du död, var är din udd? ⁵⁶ Dödens udd är synden, och syndens makt kommer av lagen. ⁵⁷ Men Gud vare tack, som ger oss segern genom vår Herre Jesus Kristus. ⁵⁸ Var därför fasta och orubbliga, mina älskade bröder, och arbeta alltid hängivet för Herren, eftersom ni vet att ert arbete i Herren inte är förgäves.

1 Kor. 10:16 Välsignelsens bägare som vi välsignar, är den inte gemenskap med Kristi blod?...

Nya förbundets bägare är en välsignelsens bägare. Vi är välsignade att ta emot den och vi är välsignade på grund av att vi tar emot den.

FÖREBÅDANDET AV VÅR FÖRBUNDSMÅLTID

2. Mos. 24:1-12

1 Till Mose sade han: "Stig upp till HERREN, du själv och Aron, Nadab och Abihu samt sjuttio av de äldste i Israel, och fall ner och tillbe på avstånd. 2 Endast Mose får träda fram till HERREN. De andra skall inte träda fram, och folket får inte heller gå upp med honom." 3 När Mose kom och förkunnade för folket alla HERRENS ord och föreskrifter, svarade allt folket med en mun: "Allt

vad HERREN har sagt vill vi göra." 4 Och Mose skrev ner alla HERRENS ord. Följande morgon steg han upp tidigt och byggde ett altare nedanför berget och reste där tolv stoder för Israels tolv stammar. 5 Han sände israeliternas unga män att offra tjurar som brännoffer och gemenskapsoffer åt HERREN. 6 Och Mose tog hälften av blodet och slog det i skålar och den andra hälften av blodet stänkte han på altaret. 7 Han tog förbundsbooken och läste upp den för folket, och de sade: "Allt vad HERREN har sagt vill vi göra och lyda." 8 Då tog Mose blodet och stänkte på folket och sade: "Se, detta är blodet i det förbund som HERREN har slutit med er i enlighet med alla dessa ord." 9 Mose och Aron, Nadab och Abihu och sjuttio av de äldste i Israel gick dit upp. 10 De fick se Israels Gud, och under hans fötter var som ett golv av safirer, likt själva himlen i klarhet. 11 Men han lät inte sin hand drabba de främsta av Israels barn. De skådade Gud, och sedan åt de och drack. 12 HERREN sade till Mose: "Stig upp till mig på berget och bli kvar där, så skall jag ge dig stentavlorna med lagen och budorden som jag har skrivit till undervisning för dem."

Denna händelse i 2. Mos. 24 förebådade förbundsmåltiden vi åtnjuter idag. Låt oss se på detaljerna.

Verserna 3 och 7: Förbundets ord talades till folket. Gud hade uttalat tio Guds bud till Moses. Han skrev ner dem i något som Han kallade förbundets bok som kan ha innehållit andra lagar från kapitlen 21-23. Moses läste denna bok för folket och de sade: **"Allt som Herren har sagt skall vi göra, och vara lydiga"**. De misslyckades förstås för syndens kraft är lagen. Vi kan lyckas på grund av nåd. Det är nåd som lär oss säga: *"Nej!"* till synden. (Tit. 2:11,12) och *"Ja"* till Gud.

Verserna 5,6 och 8: Blod spilldes när djur offrades till Herren. Blodet stänktes på folket och kallades "förbundsblodet". Jesus är Guds lamm. När Jesus höll upp vinbägaren i övre salen, så representerade det Hans blod som skulle spillas den natten för världens synder. Han talade om det i Luk. 22 vers. 20, **"Denna bägare är det nya förbundet i mitt blod, som utgjuts för er."** Kristi blod är nya förbundets blod.

Verserna 9-11: De sjuttio äldste gick upp på berget med Moses, Aron, Nadab och Abihu. Där såg de Gud på ett golv av safir och åt och drack. Detta var förbundsmåltiden. Idag när vi tar nattvarden borde det vara så här på många sätt. För det första är det gemenskap. Vi kan se Gud. Han sitter vid bordet med oss på grund av Kristi blod som gjort oss rättfärdiga och heliga. Vi kan sitta med Gud och äta och dricka med Honom. Inget blod spills för det var redan fullständigt utgjutet vid Golgata, en gång för alla. När vi tar del av denna måltid, kan vi ta den och veta att Han är med oss när vi tar emot.

För det andra, brödet och vinet är påminnelser för oss om att Nya testamentets arv är vårt nu. När vi får problem, upplever sjukdom, finansiellt trångmål, lider förlust eller känner oss separerade från Gud, påminner förbundsmåltiden oss om att vi är medarvingar till Riket. Allt är betalat för i Kristi offer. Vi kan åkalla Gud och veta att han möter varje behov. Och Jesus sade aldrig att du behöver en präst för att servera bröd och vin till dig. Idag är vi alla präster inför vår Gud. (Upp. 1:6). Vi har alla tillgång till Gud Fadern och Hans Son konstant. När helst du vill komma ihåg förbundet på ett speciellt sätt, gör så. Ta brödet och vinet själv, med din familj, dina vänner eller med församlingen.

Förbundsmåltiden hjälper troende komma ihåg och tro på förbundslöftena när de glömmer bort och lider attacker från fienden. Det är vad förbund handlar om. När du blir attackerad eller lider brist, går du till din förbundspartner och påminner honom eller henne om förbundet. Då kommer partnern till din hjälp. Gud är vår förbundspartner för vi är i Kristus. I Honom har alla förbundslöften fått sitt Ja och Amen. (2. Kor. 1:20).

Gamla testamentets välsignelser förtjänades och togs emot som en belöning för lydnad. Nya testamentets välsignelser är våra genom arv. Så fort som vi kommer ihåg vem vi är i Kristus och kopplar av medan vi tar del av förbundsmåltiden kommer Guds änglar för att betjäna oss. Vi har ärvt den utlovade välsignelsen av frälsning.

Hebr. 1:14 Är inte änglarna andar i helig tjänst, utsända för att tjäna dem som skall ärva frälsningen?

Ps. 103:20 Lova HERREN, ni hans änglar, ni starka hjältar som utför hans befallning, så snart ni hör ljudet av hans befallning.

För det tredje, tala som arvtagare till frälsning. När du tar del av förbundsmåltiden deklarerar vilket förbundslöfte som helst som du behöver. Deklarera Guds ord och änglarna frigörs för att reagera när vi talar ut Guds ord. Säg vad Gud säger och få vad Gud har. Vi är Hans söner och döttrar.

Ps. 2:7 "Jag vill kungöra HERRENS beslut. Han sade till mig: "Du är min son, jag har i dag fött dig."

2. Kor. 4:13 Men då vi har samma trons ande som i skriftordet: Jag tror, därför talar jag,* så tror också vi, och därför talar vi.

Apostlarna trodde på vad Gud talade till dem. De uttalade det, de talade om det, de tog emot vad de talade och en stor väckelse från Gud skedde.

I nästa kapitel skall vi undersöka förbundsvälsignelserna som nu är våra genom arv.

FÖRBUNDSVÄLSIGNELSER

Efesierbrevet 1:3 Välsignad är vår Herre Jesu Kristi Gud och Fader, som i Kristus har välsignat oss med all den himmelska världens andliga välsignelse,

Gud Fadern har välsignat troende med varje andlig välsignelse som vi någonsin kan behöva som ett Guds barn som lever i den här världen. Dessa välsignelser finns i Kristus Jesus. Den viktigaste av dessa välsignelser är rättfärdighet. Utan den kan vi inte ta emot någon av de andra välsignelserna. Så Kristus fullföljde lagen för oss och blev rättfärdighet för oss och satte sin rättfärdighet på oss.

Romarbrevet 5:18, 19

¹⁸ Alltså: liksom en endas fall ledde till fördömelse för alla människor, så har en endas rättfärdighet för alla människor lett till en frikännande dom som leder till liv. ¹⁹ Liksom de många stod som syndare på grund av en enda människas olydnad, så skulle också de många stå som rättfärdiga på grund av den endes lydnad.

Romarbrevet 3:22 en rättfärdighet från Gud genom tro på Jesus Kristus, för alla som tror. Ty här finns ingen skillnad.

Allt vi behöver göra för att deklarerats rättfärdiga av Gud är att be Jesus, som blev till synd för oss, att förlåta vår synd. Emellertid, för att förlåta synd måste blod utgjutas.

Hebreerbrevet 9:22 Så renas enligt lagen nästan allt med blod, och utan att blod utgjuts ges ingen förlåtelse.

Jesus blev Guds Lamm för att utgjuta sitt blod för att betala för vår synd, så att Han kunde förlåta oss.

Johannes 1:29 Nästa dag såg han Jesus komma, och han sade "Se Guds lamm, som tar bort världens synd.

Enligt lagen måste ett lamm vara utan fläck eller brist. Jesus var utan synd i sig själv. Han tog vår synd på sig själv för att ge oss sin rättfärdighet.

2 Kor. 5:21 Den som inte visste av synd, honom har Gud i vårt ställe gjort till synd, för att vi i honom skulle stå rättfärdiga inför Gud.

Här kommer vi att se på sju tillfällen där Jesus utgöt sitt blod för att befria oss från synd och ge oss tillbaka allt som Satan stulit från oss. Vid vart och ett av dessa sju tillfällen utgöt Han sitt blod och upprättade en viktig förbundsvälsignelse. Satan stal från oss, men Kristus vår Återlösare utgöt sitt blod för att upprätta rättfärdighet, viljestyrka, ära, hälsa, framgång, hopp och tro som möjliggör lydnad. Därtill ger Han oss nåd att motta och ge förlåtelse för

varje akt av svek, förkastelse och övergivenhet som vi någonsin har lidit av eller förorsakat andra. Vilket paketavtal, total befrielse från Satans kraft till Sonens kärleksrike. Halleluja!

1. Viljekraft. I Getsemane trädgård **svettades** Jesus stora droppar av **blod** i kampen om att överlåta sin vilja till Faderns vilja. (Matt.26:30-44). I denna avgörandets stund lydde Jesus sin Fader, sålunda förblev Han rättfärdig inför Gud medan Adam beslöt att inte lita på Gud i Edens lustgård. I den första trädgården förlorades rättfärdigheten. I den andra trädgården blev rättfärdigheten återvunnen.

Fil. 2:7, 8

⁷ Han som till det yttre var som en människa ⁸ ödmjukade sig och blev lydig ända till döden - döden på korset.

Jesus upprättade även vår viljestyrka genom sin lydnad. I den första trädgården förlorade människan sin förmåga att lyda Guds vilja.

Rom 7:18 Ty jag vet att i mig, det vill säga i mitt kött, bor inte något gott. Viljan finns hos mig, men att göra det goda förmår jag inte.

Människan kan vilja lyda Gud, men hon kan inte förmå sin egen vilja att lyda Gud. Detta upprättade Jesus åt oss. I Kristus, kan vi nu vilja lyda Gud och sedan ger Gud oss nåden att göra det.

Fil. 2:13 Ty Gud är den som verkar i er, både vilja och gärning, för att hans goda vilja skall ske.

Problemet för många troende är att vi kämpar för att lyda Gud i styrkan av vårt eget kött. Paulus instruerade galaterna att i Kristus har vi förmåga att lyda Gud när vi är ledda av Guds Ande.

Gal. 3:1, 3, 5

¹ Ni dåraktiga galater! Vem har förhäxat er, ni som har fått Jesus Kristus framställd för era ögon som korsfäst?

³ Är ni så dåraktiga? Ni som började i Anden, skall ni nu sluta i köttet?

⁵ Han som ger er Anden och gör underverk bland er, gör han det för att ni håller lagen eller för att ni lyssnar i tro, liksom Abraham?

Paulus riktade sig även till romarna med dessa frågor och gör detta påstående.

Rom 8:5 De som lever efter sin köttsliga natur tänker på det som hör till köttet, men de som lever efter Anden tänker på det som hör till Anden.

Jag skulle vilja säga det så här: *"De som är ute efter vad köttet begär tänker på det som hör till köttet, men de som är ute efter vad Anden vill tänker på det som*

hör till Anden.” När jag vill fokusera på det som hör till Anden åkallar jag Kristi Ande och ber Honom fokusera mitt sinne och mitt hjärta på det som Han gör. Jag överlåter min vilja till Hans vilja. I Kristus har jag möjlighet att vara lydig.

2. Ära. I Överste prästens hus blev Kristus **slagen**. ”*Sedan spottade de Honom i ansiktet och slog Honom med knytnävarna. Andra slog Honom i ansiktet*” (Matt. 26:27 Ampl. vers). Vid detta tillfälle kanske inte Jesu blod syntes på ytan av Hans kött, ändå flödade det när Han blev slagen och blodkärl brast under Hans hud. Han blödde på insidan.

Jes. 53:5 Han var genomborrad för våra överträdelsers skull, slagen för våra missgärningars skull. Straffet var lagt på honom för att vi skulle få frid, och genom hans sår är vi helade.

Jesus blev gjord till skam på den plats där Han borde ha blivit ärad, av dem som Han som Gud hade gett auktoritet åt och Han underkastade sig denna auktoritet som Människosonen. Han befriade oss från att vanhedra mänsklig auktoritet som Gud placerar över oss på jorden. (1 Petr. 2:17). I Kristus, kan vi stanna i relationer där vi inte behandlas rätt, förlåta och vänta på att Gud ska återlösa relationen. Vissa relationer kan inte redas upp. I fallet med David och Kung Saul måste David fly för sitt liv. Ändå hedrade han Saul oberoende av vad Saul gjorde mot honom och Gud ärade David och reste upp honom till Kung, precis som Han hade bestämt innan Han skapade David.

3. Hälsa. I rättegången inför Pilatus blev Jesus **gisslad**. Det sägs att det finns 39 sjukdomsklasser. Jesus bar 39 sår, en för varje sjukdomsklass. Han bar vår sjukdom och smärta så att Han kunde förstöra alla djävulens gärningar. Kristus har återlöst vår hälsa. Jesus gör allting väl.

Joh. 19:1 Då tog Pilatus Jesus och lät gissla honom.

Jes. 53:5b Straffet var lagt på honom för att vi skulle få frid, och genom hans sår är vi helade.

2 Mos. 15:26 Han sade: "Om du hör HERRENS, din Guds, röst och gör det som är rätt i hans ögon och lyssnar till hans bud och håller alla hans stadgar, skall jag inte lägga på dig någon av de sjukdomar som jag lade på egyptierna, ty jag är HERREN, din läkare."

Dessa ord som Herren talade genom Mose var en del av förbundet som Gud slöt med nationen Israel. De krävde lydnad för att ta emot välsignelsen. I detta bättre förbund genom Kristus, betalade Hans lydnad den dagen Han gisslades för vårt misslyckande att lyda idag och imorgon. Idag söker Han tro. Tror du att Han

betalade vad du omöjligt kan betala för din frälsning? Han har också betalat det du inte kan betala för ditt helande. Sådan är Guds kärlek.

4. Framgång. Innan Pilatus sände Jesus för att korsfästas satte soldaterna en **krona av törne** på Hans huvud.

Joh. 19:2 Och soldaterna flätade en krona av törne och satte på hans huvud och klädde honom i en purpurröd mantel.

1 Mos. 3:18, 19

¹⁸ Törne och tistel skall den bära åt dig och du skall äta av markens örter. ¹⁹ I ditt anletes svett skall du äta ditt bröd till dess du vänder åter till jorden, ty av den har du tagits. Jord är du, och jord skall du åter bli."

Törne och tistlar är inget gott tecken för en jordbrukare. De förökar sig och skadar marken, förkväver den goda sådden och förstör jordbrukarens hopp. "I ditt anletes svett skall du äta ditt bröd." Istället för svett, borrade törne hål i ögonbrynen på Kristus och blod strömmade ner för Hans ansikte. Han befriade oss från fattigdom och upprättade personliga välsignelser och familjevälsignelser. I det Nya Förbundet kan vi ha en personlig relation med Gud i vilken Han leder oss ut ur personliga förbannelser och familjeförbannelser in i Hans gudomliga plan för våra liv.

Gal. 3:13, 14

¹³ Kristus friköpte oss från lagens förbannelse, när han blev en förbannelse i vårt ställe. Det står skrivet: *Förbannad är var och en som är upphängd på trä.* ¹⁴ Vi friköptes, för att den välsignelse Abraham fått skulle i Jesus Kristus komma till hedningarna och för att vi genom tron skulle få den utlovade Anden.

5. Hopp och hjälp. Jesus **bar korset** som Han skulle bli korsfäst på till Golgata. Såren på ryggen från gisslingen Han mottog öppnades och gatorna dränktes i Hans blod. När människorna Han älskade och brydde sig om tittade på såg de sitt hopp dö framför sina ögon och de kände sig säkert hjälplösa att göra något för att stoppa det.

Joh. 19:17 Och han bar själv sitt kors på väg ut till den plats som kallas Huvudskalleplatsen, på hebreiska Golgata.

När Jesu blod spilldes ut på gatorna var folket bodde, återlöste Han deras hopp och deras hjälp. När vi är svaga, är Han stark.

2 Kor. 12:9, 10

⁹ men han svarade mig: "Min nåd är nog för dig, ty kraften fullkomnas i svaghet." Därför vill jag hellre berömma mig av min svaghet, för att Kristi kraft skall vila över mig. ¹⁰ Så gläder jag mig över svaghet, misshandel och nöd,

över förföljelser och ångest, eftersom det sker för Kristus. Ty när jag är svag, då är jag stark.

När vi behöver hjälp från Gud, vill Han att vi ska komma frimodigt till Hans tron och ta emot nåd till hjälp i rätt tid. (Hebr. 4:15,16). Ibland erbjuder Kristus själv den hjälpen. Andra gånger kommer Hans hjälp i form av kroppen av troende.

Gal. 6:2 Bär varandras bördor, så uppfyller ni Kristi lag.

6. Tro. När Jesus blev korsfäst på korset övervann Han Satan och hans planer att hålla oss fångna.

Joh. 19:18 Där korsfäste de honom, och tillsammans med honom två andra, en på var sida och Jesus i mitten.

När Adam åt frukten från Kunskapens träd på gott och ont gav hans otro och olydnad Satan den auktoritet och det herravälde som Gud hade gett Adam över jorden. Blodet som Jesus utgöt när Han blev korsfäst på korset återlöste oss från lagens förbannelse och upprättade vårt herravälde och vår auktoritet över jorden. Innan Jesus steg upp till Guds högra sida vid tronen informerade Han lärjungarna och församlingen genom alla tider att Han hade återvunnit auktoriteten som Adam förlorade i Edens lustgård.

Matt. 28:18 Då trädde Jesus fram och talade till dem och sade: "Jag har fått all makt i himlen och på jorden.

I denna process har Han upprättat åt oss stor tro. Hursomhelst, stor tro är inte överflödande tydligt i Kristi kropp. För det mesta har medlemmar i Herrens församling liten tro. Vi har försökt pumpa upp denna tro själva. Detta är inte vad Gud avser. Han är källan till vår stora tro, inte vi själva. Kom ihåg att Jesus är Guds Ord och tron kommer när vi hör Guds Ord. (Rom. 10:17). När vi hör Jesus, tar vi emot tro, Hans tro. Hans tro är alltid stor tro. Hans tro är tron vi kan leva av; Guds Sons tro.

Joh. 1:1 I begynnelsen var Ordet, och Ordet var hos Gud, och Ordet var Gud.

Gal. 2:20 och nu lever inte längre jag, utan Kristus lever i mig. Och det liv jag nu lever i min kropp, det lever jag i tron på Guds Son, som har älskat mig och utgivit sig för mig.

Korsfästelsen var Kristi överlåtelse till lagens krav, för vår skull, för att fullfölja lagens krav och för alltid slutföra dess krav på Honom eller på någon av oss. På korset gjorde Han oss helt fria, när Han steg fullt ut in i Gud rikes liv. Genom tron räcker Han åt oss den fulla effekten och fördelarna av Hans korsfästelse

och uppståndelse. Jesu liv har införlivats i min döda kropp för att återuppväcka mig. Jag lever endast p.g.a. min förening med Kristus, som är mitt liv. Jag har verkligt liv därför att Han som är verklig bor i mig.

Hebr. 12:2 Och låt oss ha blicken fäst vid Jesus, trons upphovsman och fullkomnare, som i stället för den glädje som låg framför honom utstod korsets lidande utan att bry sig om skammen och som nu sitter på högra sidan om Guds tron.

7. Barmhärtighet och nåd till förlåtelse. Det sista tillfället där Jesus utgöt sitt blod för vår återlösning hände när soldaten **stack Hans sida** med ett svärd.

Joh. 19:34 men en av soldaterna stack upp hans sida med sitt spjut, och genast kom det ut blod och vatten.

Jes. 53:3, 4

³ Han var föraktad och övergiven av människor, en smärtornas man och förtrogen med lidande, lik en som man skyler ansiktet för, så föraktad att vi räknade honom för intet.

⁴ Men det var våra sjukdomar han bar, våra smärtor tog han på sig, medan vi höll honom för att vara hemsökt, slagen av Gud och pinad.

Jag tror att när Jesu sida stacks upp blev Hans hjärta stucket. Han led svek, förkastelse och övergivenhet. Dessa var verkliga upplevelser som profeterades av Jesaja. Hursomhelst, Kristus dök inte under för frestelsen att dö i depression. Han led av dessa erfarenheter som människor gjorde mot Honom för att återlösa oss från deras makt. Svek, förkastelse och övergivenhet händer även oss. Ändå när Han återlöste oss från dem, återlöste Kristus oss från vårt förflutna. Andras synd mot oss och vår synd av dom och hämnd är förlätna i Kristus.

Jesus övervann kraften i dessa handlingar och ger oss nåd och barmhärtighet. Han ger nåd och barmhärtighet för oss själva och nåd och barmhärtighet för andra. När vi frikostigt förlåter andra njuter vi av friheten att ha full tillgång till vår Guds tron av nåd. Vi har nu kraften att förlåta alla oförrätter mot oss och leva fria från andar som använder oförlåtelse som ett redskap att plåga våra själar. (Matt.18:34).

Matt.6:14, 15

¹⁴ Ty om ni förlåter människorna deras överträdelser, skall er himmelske Fader också förlåta er. ¹⁵ Men om ni inte förlåter människorna, skall inte heller er Fader förlåta era överträdelser.

Det enda som står i vägen för många är deras krav att någon ska betala för de orättvisor som begåtts mot dem. Det finns ingen frihet för den själ som dömer andra när man ursäktar sin egen synd. Gud erbjuder oss frihet i kraften (nåden) som Jesus har upprättat för oss att förlåta våra fiender och våra vänners svek.

Jakob 5:9 Klaga inte på varandra, bröder, så blir ni inte dömda. Se, domaren står utanför dörren.

Jakob 2:13 Ty domen skall utan barmhärtighet drabba den som inte har visat barmhärtighet. Men barmhärtigheten triumferar över domen.

Jag vädjar till dig, använd Guds kraft utsträckt till dig i Kristus för att förlåta varje oförrätt. Gud har aldrig svikit oss, förkastat oss eller övergivit oss. I Kristus, är vi accepterade in i en intim relation med Honom och med Gud vår Fader. Jesus betalade slutligen detta pris för oss för att vi skulle försonas med vår Fader i himlen. Låt oss gå in och njuta av de fulla välsignelserna av denna förbundsrelation med Gud.

2 Kor. 5:18–20

¹⁸ Allt kommer från Gud, som har försonat oss med sig själv genom Kristus och gett oss försoningens tjänst. ¹⁹ Ty Gud var i Kristus och försonade världen med sig själv. Han tillräknade inte människorna deras överträdelser, och han har anförtrott åt oss försoningens ord. ²⁰ Vi är alltså sändebud för Kristus. Det är Gud som förmanar genom oss. Vi ber å Kristi vägnar: låt försona er med Gud.

NÅGONTING MERA UNDERBART

Nu är någonting mera underbart sant. Genom detta blodsförbund har vägen in i det allra heligaste öppnats för oss.

Joh. 19:30 När Jesus hade fått det sura vinet, sade han: "Det är fullbordat." Och han böjde ner huvudet och gav upp andan.

Matt. 27:50 Men Jesus ropade än en gång med hög röst och gav upp andan.

“Det är fullbordat!” Detta var Jesu sista rop. Sedan gav Han upp andan. Allt var nu utfört för att öppna vägen för oss att komma direkt till Fadern och bli accepterade av Honom som söner och döttrar till den allra högste Guden.

Matt. 27:51-54

⁵¹ Och se, då brast förlåten i templet i två delar, uppifrån och ända ner, jorden skakade och klipporna rämnade, ⁵² gravarna öppnades, och många heliga som hade insomnat fick liv i sina kroppar. ⁵³ De gick efter hans uppståndelse ut ur gravarna och kom in i den heliga staden och visade sig för många. ⁵⁴ När officeren och de som tillsammans med honom bevakade Jesus såg jordbävningen och det som hände, blev de mycket förskräckta och sade: "Denne var verkligen Guds Son."

Förlåten i templet brast uppifrån och ända ner. Denna förlåt var dörren in i det allra heligaste. Gud rev den med sin egen hand för att öppna vägen för oss att komma till Honom. I den naturliga sfären brast materialet förlåten. I den andliga sfären var förlåten Jesu kött. Människan skar Kristi kött, och förlåten brast i templet.

Hebr. 10:19, 20

¹⁹ Bröder, i kraft av Jesu blod kan vi nu frimodigt gå in i det allra heligaste ²⁰ på den nya och levande väg som han har öppnat för oss genom förlåten, det vill säga sitt kött.

I denna stund blev rättfärdiga själar som Satan hållit fångna i hundratals år satta fria. Var inte fångad i Satans lögn att din synd idag får Gud att fördöma dig. Kristus betalade för all tid, en gång för alla, priset för din förlåtelse varje gång du misslyckas. När du misslyckas idag eller imorgon kom till tronen och bli mottagen av Fadern. Jesu Kristi blodsförbund försäkrar att när du misslyckas så finns det en väg till Fadern där du kan upptäcka att Han fortfarande älskar dig, har förlåtit dig i Kristus och är redo att ta emot dig och hjälpa dig.

Hebr. 4:16 Låt oss därför frimodigt gå fram till nådens tron för att få barmhärtighet och finna nåd till hjälp i rätt tid.

När behöver du barmhärtighet? När behöver du nåd?

Du behöver barmhärtighet när du misslyckas. Synd är att misslyckas förtrösta på och lyda Gud. Blodsförbundet öppnar vägen till din Fader, när du behöver Hans barmhärtighet och Hans förlåtelse. Kom då. Han välkomnar dig.

När du erkänner synd och tar emot Hans rättfärdighet, ger Han dig hjälpen du behöver för att resa dig upp och stå inför Honom. I dessa stunder, när våra hjärtan är öppna för Honom, ger Han oss nåd att se hur vi ska övervinna. Han uppenbarar sin hemlighet och mysterierna med förbundet. Och Han ger oss kraft att vila i Honom, i frid och glädje. På denna plats av barmhärtighet och nåd (nådens tron/ den hemliga platsen) talar Han ordet genom vilket du kan övervinna fienden. Ett ord som uppenbarar Jesu seger förlöser tro i vårt hjärta och du vet att du kan göra det som Gud visar dig. Hans Ord (Kristus) blir tron genom vilken du har möjlighet att lyda och övervinna.

1 Joh.5:3-5

³ Detta är kärleken till Gud: att vi håller hans bud. Och hans bud är inte tunga. ⁴ Ty allt som är fött av Gud besegrar världen, och detta är den seger som har besegrat världen: vår tro. ⁵ Vem kan besegra världen utom den som tror att Jesus är Guds Son?

Kristus är vår dörr till Fadern.

Joh. 10:7 Då sade Jesus än en gång: "Amen, amen säger jag er: Jag är dörren till fåren.

Joh.14:6 Jesus sade till honom: "Jag är vägen och sanningen och livet. Ingen kommer till Fadern utom genom mig.

Kom till Fadern!

Hebr. 8:10 Detta är det förbund som jag efter denna tid skall sluta med Israels hus, säger Herren: Jag skall lägga mina lagar i deras sinnen och skriva dem i deras hjärtan. Jag skall vara deras Gud, och de skall vara mitt folk.